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*  از مسئولین قوه قضائیه می خواهیم احتکارکنندگان ماسک و سایر اقلام 
و مواد ضدعفونی کننده بیماری های عفونی مثل ویروس کرونا را در مدت 
زمان یک هفته محاکمه و به عنوان مفسد فی الارض به مجازات برسانند. 
کوتاهی در این مورد مساوی با به خطر افتادن جان 80 میلیون ایرانی است.
0912----6029

* لعن و نفرین خدا و بندگان خدا به کســانی که در این شرایط سخت 
و وانفســا اقدام به احتکار ماسک و ســایر اقلام و مواد ضدعفونی کننده 
می کنند. اعدام، مجازات متناسب برای این حیوان های انسان نما می باشد.
0901----9087

* وزارت اطلاعات کشــور باید دوشــادوش دستگاه قضا در امر مبارزه با 
باندهای محتکر مواد ضدعفونی کننده همکاری فعال داشته باشد. لازمه اش 
این اســت که به کارهای خلاف این عــده احتکارکننده به عنوان اقدام 

خرابکارانه و تروریستی نگاه شود.
0918----0291

*  بیــش از ده شــرکت به صــورت شــبانه روزی در حــال تولید مواد 
پیشــگیری کننده از بیماری های عفونی هســتند ولی عده ای واسطه با 
احتکار این مواد مورد نیاز مردم دنبال ســودجویی و کسب درآمد از راه 

حرام هستند. حل این مشکل ورود و قاطعیت قوه  قضائیه را می خواهد.
0911---7919

* از دســتگاه قضایی درخواســت اجرای حدود الهی در مورد محتکرین 
ماســک و مایعات ضدعفونی کننده را دارم. کســانی که در این شــرایط 
دســت به چنین کاری می زنند از نظر خصلت تفاوتی با شیطان بزرگ و 

رژیم صهیونیستی ندارند.
مرتضوی
* چرا باید ماســک سر از بازار سیاه در بیاورد نقش گمرک در این مورد 
چیســت؟ دســتگاه های عریض و طویل نظارت در دولت چه می کنند؟ 

آقای رئیس جمهور به عنوان مسئول اجرایی کشور باید پاسخگو باشد.
0918----0291

*  شــادمانی و بزرگ نمایی روزنامه ایران از ارســال چند قلم دارو توسط 
ســفیر سوئیس همانند جشن و پایکوبی خرید هواپیماهاست که تا ریال 

آخرش را گرفتند و بعد هم به طور کامل تحریم کردند!
0916---6043
* دشمنان تابلودار نظام اسلامی مثل اروپایی های بدعهد خبیث و شیطان 
بزرگ در بوق های رسانه ای خود داد و فریاد به راه انداخته اند که حاضرند 
به کمک ایران بیایند و کمک های درمانی را برای ایران ارسال کنند! یعنی 
فرانسه خبیث دوباره به جای خون های آلوده ماسک آلوده به کشور بفرستد 
آلمان متهم به ترور شهید سلیمانی این بار با ابزارهای آلوده یاران شهید 
را مصدوم کند و کار نیمه تمام خود در ارســال سلاح شیمیایی به عراق 
در جنگ 8 ساله را به این طریق جبران کند! آمریکایی  که مرکز بررسی 
کرونایش آلوده است برای ما ماسک ارسال کند؟ مسئولین هوشیار باشید!
بیگ زاده

* امروز علی رغم تغییر کاربری در بسیاری از صنایع تولیدی و سه شیفته 
شدن مراکز تهیه ماسک و لوازم ضدعفونی کننده، ظاهرا ارسال تولیدات 
ایــن کارخانه  ها به همان مراکــز بی صلاحیت، باعث گرانی و قاچاق دارو 
در کشــور می شــود! و علی رغم تهیه گزارش مکرر صدا و سیما از مراکز 
شیوع بیماری کرونا ما که در تنکابن ساکن هستیم و با مراکز بهداشتی 
و داروخانه کمتر از انگشتان دست موجود، هنوز کسی موفق به دریافت 

ماسک و مواد ضدعفونی کننده نشده است.
قاجار دولو- نشتارود تنکابن
* نامه مداحان و مســئولان هیئت های سرشناس به وزیر بهداشت برای 
همکاری در امر مبارزه با ویروس کرونا یک اقدام انقلابی و خوشحال کننده 

بود. همه باید پشت هم باشیم و از این بحران عبور کنیم.
0938----8688
*  به وزیر محترم بهداشت پیشنهاد می کنم در طرح جهادی مقابله با کرونا 
که قرار است با همکاری سازمان بسیج به درب منازل مراجعه کنند، نسبت 

به تحویل ماسک و دستکش یک بار مصرف نیز اقدام کنند.
عباسی
* هر کس به سهم خود و در حد توان باید توطئه ها و فتنه های دشمنان 
را افشــاگری کند. اینکه شهر مذهبی قم به عنوان شروع شیوع ویروس 
کرونا انتخاب و مطرح می شــود شــک نکنید که اتفاقی نبوده بلکه قصد 

عمد در کار بوده است.
0917----2012
* مسئولان کشور مرتب در رسانه ها اعلام می کنند کارخانه های تولیدکننده 
مواد ضدعفونی کننده سه شیفته کار می کنند ولی مهم این است که این 
مواد به دســت مردم برسد که نمی رسد. باید با داعشی های وطنی یعنی 

سودجویان و محتکران برخورد قاطع صورت گیرد.
0914----9286
* نیروهــای انقلابی که مردم به آنان اعتمــاد کرده و به مجلس جدید 
فرستاده اند فرصت را باید غنیمت شمرده و بتوانند گره از مشکلات ملت 

باز کنند. شاید دیگر چنین فرصتی برای آنان حاصل نشود.
0913----9527

* از قول بنده به آقای خباز و دیگر مدعیان اصلاحات بنویســید از عدم 
اقبال مردم نســبت به اصلاح طلبان زیاد ناراحت نباشید. خدا می داند ما 
مردم در طول 35 سال گذشته از طیف شما که مدت طولانی در قدرت 
و ثروت بوده اید چه سختی هایی که نکشیده ایم و چه فرصت های طلایی 

که کشور از دست نداد.
0938---9970
 * تعدادی از افراد با واسطه گری بعضی از نمایندگان این دوره مجلس به 
استخدام وزارتخانه ها درآمده اند.حق این است که عدالت رعایت شده در 

خصوص استخدام این افراد تجدیدنظر صورت بگیرد.
0911---8495
* جناب اردوغان ! سرنوشت ادلب را دولت و ملت سوریه تعیین خواهند 
کرد نه جنابعالی! بیش از این با طناب پوسیده نیابت از شیطان بزرگ و 
اذنابش به چاه نرو که دیر یا زود در این چاه غرق خواهی شد. البته وزارت 
امور خارجه ما هم باید بر اساس اصول عزت، حکمت و مصلحت  وارد این 

مسئله شود و لشکرکشی متجاوزانه مزبور را محکوم کند.
9554---0901 و محمدی و 0291---0918

* کاش اردوغــان رئیس جمهــور متوهــم ترکیه دســت از توهم احیاء 
خلیفه گــری عثمانی بردارد و بی جهت مســلمانان ترکیه و منطقه را به 

کشتن ندهد.
0915---1382
* متأسفانه شــیطنت های آمریکا و آل ســعود و کارشکنی های عناصر 
نفوذی در پارلمان عراق مانع شــکل گیری دولت علاوی در عراق شــده. 
عدم شــکل گیری دولت مقتدر خواست شیطان بزرگ و اذنابشان است 
تا مانع اخراج آمریکا از منطقه غرب آســیا شود. نخبگان، علما و بزرگان 

اقوام عراقی باید در تشکیل هرچه سریع تر دولت اهتمام جدی نمایند.
0910---2842

* برای پیشگیری از مبتلا شدن کارگران بازیافت زباله و بعضی مشاغل 
دارای امکان بیشتر آلودگی به ویروس کرونا هم باید تدبیری اندیشیده شود.
0915---7109

تنگ کردن عرصه معیشت بر مردم
علت زیگزاگ انتخاباتی اصلاح طلبان

اصلاح طلبان به خاطر  ترس از کارنامه ائتلاف شــش ساله شــان با 
دولت روحانی، موضع زیگزاگی را نسبت به انتخابات مجلس به نمایش 

گذاشتند؟
به گزارش روزنامه فرهیختگان، اصلاح طلبان در اولین مقطع قبل از 
شروع رسمی فرآیند انتخابات، یعنی پیش از شروع بازه زمانی ثبت نام، 
معترف به ریزش بدنه اجتماعی خود بودند و نگران از سرنوشت انتخابات. 
در مقطع دوم یعنی روزهایی که نام نویسی از داوطلبان در وزارت کشور 
و فرمانداری ها در جریان بود، سیدمحمد خاتمی  جمع قابل توجهی از 
چهره های شاخص اصلاح طلب را برای ثبت نام در انتخابات دعوت کرد. با 
وجود این اما ثبت نام چهره های اصلی به صورت کامل و قابل  قبولی انجام 
نشد و انتقادهای زیادی میان فعالان این جریان نسبت به شورای عالی 

که متولی این دست امور است، انجام شد. 
چندی  بعد و پس از اعلام نتایج بررســی ها توسط شورای نگهبان، 
ناگهان فاز را عوض کردند و گفتند رد صلاحیت ها بی ســابقه بوده و با 
این شرایط انتخابات را تحریم خواهیم کرد. شورای عالی سیاستگذاری 
نیز اعلام کرد در تهران لیست انتخاباتی نخواهد داد. در مقطع بعدی 
اما برخلاف نظر اولیه، اصلاح طلبان اقدام به ارائه لیســت انتخاباتی در 
تهران و بســیاری از شهرهای کشور کردند و عدد لیست های آنها در 

تهران از دو و سه لیست هم گذشت.
همین که پرونده انتخابات ریاســت جمهوری 96 بســته شد و به 
فاصلــه چندماه بعد از تمدید حضور روحانی در پاســتور، کمپینی با 
هشتگ پشیمانی در فضای اجتماعی شکل گرفت که نشان می داد بدنه 
اجتماعی حامی  دولت، از بر زمین ماندن وعده ها حسابی به ستوه آمده 
و شعاردرمانی مسئولان دولتی نیز افاقه ای به حال آن نمی کند. افزایش 
ناباورانه قیمت دلار و سکه و مسکن و طلا و... در حدفاصل چند هفته 
نارضایتی ها را به اوج رساند و در چنین فضایی توجیه ناکارآمدی ها و 
ادامه حمایت ها از عملکرد دولت نیز بیش از هرچیز میان اصلاح طلبان 
و بدنه ای که چندماه قبــل، آنها را به رای دادن به روحانی فراخوانده 
بودنــد، فاصله می انداخت. ادامه این وضعیت در ماه های بعد رفته رفته 
زمینه فاصله گذاری نیروهای سیاسی اصلاح طلب با روحانی را هم فراهم 
آورد و در نهایت شکســت حداکثری برجام و بازگشت همه تحریم ها 
به شــرایط قبل از توافق هســته ای نیز این جریان را بیش از هر زمان 

دیگری در آچمز قرار داد.
اصلاح طلبان البته ترجیح می دادند برای حفظ آبرو هم که شــده 
صورت مســئله را به گونه ای دیگر روایت کنند و محدودیت هایی را که 
کارنامه غیرقابل دفاع دولت از ســویی و چسبندگی آنها به روحانی از 
دیگرسو برای کنش های انتخاباتی شان پدید آورده بود، به گونه ای دیگر 

صورت بندی کرده و به خورد جامعه بدهند. 
این گونه شــد که از چندماه مانده به انتخابات، حمله به شــورای 
نگهبان و نظارت اســتصوابی در دستورکار قرار گرفت و ایده مشارکت 
مشروط و شرط گذاری برای حاکمیت جهت حضور در انتخابات مطرح 
شد. در ادامه با اعلام شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان بنا بر این 
شد لیستی با امضای این شورا وارد انتخابات نشود و هریک از احزاب 

نیز در چارچوب منافع خود آتش به اختیار عمل کند.
زنــگ اول را در این زمینه کارگزاران به صدا درآورد. به فاصله 24 
ساعت از انتشار نخستین لیست، از دومین لیست اصلاح طلبان نیز که 
حاصل ائتلاف هشــت حزب این جریان بود رونمایی شد. لیست های 
فرعی دیگری همه البته در ادامه مطرح شــدند و کار به جایی رســید 
که برخی رســانه ها بعضا از حضور اصلاح طلبان با ســه تا پنج لیست 

انتخاباتی خبر دادند.
از تکثر لیســت ها هم البته آن طور که شــواهد میدانی نشان  داد 
آبی برای اصلاح طلبان گرم نشــد و برآوردهای ناظران حکایت از آن 
داشت که منتقدان دولت تا حد زیادی بر جریان رقیب چیره شده اند 
تا آنجاکه محمد قوچانی، عضو شــورای مرکزی کارگزاران در توصیف 
وضعیت پدیدآمده با  اشاره به ناخرسندی »بدنه معترض اصلاحات« و 
»ملت خشمگین و فسرده از کارنامه ناکام« نهاد های برآمده از حمایت 

این جریان، نوشت از اول هم برای او روشن بوده که در این نبرد و در 
شرایطی، چشم اندازی از پیروزی متصور نیست و سقف پیروزی آنها به 

50 کرسی هم نمی رسد.
استراتفور: ایران از برجام عبرت گرفت

تا درباره برنامه موشکی امتیاز ندهد
یک اندیشکده آمریکایی تأکید کرد ایران برخلاف توافق هسته ای 
که امتیاز داد، هرگز از خط قرمزهای برنامه موشــکی اش عقب نشینی 

نخواهد کرد.
اندیشکده استراتفور، مؤسســه تحقیقات استراتژیک است که به 
برخی نهادهای امنیتی و سیاسی آمریکا از جمله آژانس اطلاعات دفاعی 
خدمات می دهد و به مؤسسه پیش بینی و آینده پژوهی معروف است.

استراتفور اخیراً در گزارشی تحلیلی نوشت: درک ایران از تهدیداتی 
که با آنها روبه رو است، این کشور را به سوی توسعه موشک های بالستیک 
و کروز سوق می دهد. جنگ عراق نشان داد که گزینه های ایران چقدر 
محدود اســت. ایران در آن جنگ نمی توانست به موشک ها و حملات 

هوایی صدام پاسخ دهد.
تجربه جنگ عراق، ارزش راهبردی استفاده از موشک برای درهم 
شکستن اعتماد به نفس دشمن و بالا بردن هزینه اقتصادی حمله به 
ایران را به تهران آموخت. از آن زمان ایران به دنبال ایجاد زرادخانه ای 
از موشک های بالستیک پیشــرفته و متنوع بوده است. اقدامات ایران 
در زمینه پژوهش و توسعه موشکی بر بهبود قابلیت اطمینان، دقت و 
کارایی سیستم های موشکی متمرکز است تا سودمندی تاکتیکی این 
سیستم ها را افزایش بدهد. تمرکز ایران بر موشک های بالستیک با هدف 
راهبردی ایجاد بازدارندگی در دشمنانش از ورود به جنگ با جمهوری 

اسلامی ایران انجام شد.
از لحاظ تاکتیکی، موشــک های اولیه به دلیل دقت کم و نقطه زن 
نبــودن، در میادین جنگی مزیت چندانی نداشــتند. به همین دلیل 
و بــه ویژه پس از جنگ افغانســتان و عراق که ایــالات متحده را تا 
آســتانه مرزهای ایران کشاند، جمهوری اسلامی به جای افزایش برد 
موشــک هایش فراتر از خاورمیانه، تلاش کرد ضریب اطمینان، دقت و 
قابلیت اســتفاده علیه اهداف تاکتیکی را در موشک هایش ارتقاء دهد. 
زمانی که جورج بوش پســر، رئیس جمهوری اســبق آمریکا در سال 
2002 میلادی، ایران را محور شــرارت نامید، ایران دانست که همراه 
نیابتی هایش به زودی درگیر جنگ های بیشتری در خاورمیانه خواهند 
شــد. همین انگیزه ای شد برای ایران تا بر ساخت موشک های کوتاه و 

میان برد اما دقیق تر متمرکز شود.
گرچه ایران تاکنون موشــک های بالستیکی با برد بیش از 2 هزار 
کیلومتر را رونمایی یا آزمایش نکرده، اما ایالات متحده نگران است که 
مبادا برنامه فضایی ایران پوششی باشد برای پژوهش در زمینه فناوری 
دوگانه ای که قابلیت تبدیل شدن به موشک بالستیک قاره پیما را داشته 
باشــد. موشک هایی که بردشان بتواند به خاک ایالات متحده برسد و 
ایران را در ردیف کشورهای معدود دارنده چنین سلاح هایی ارتقا دهد.

حملات دو سال گذشته نشان می دهد که گرچه موشک های ایران 
دقیق تر شــده اند اما فعالیت ایران در زمینه افزایش دقت موشــک ها 
همچنــان ادامــه دارد. پژوهش های موشــکی اخیر ایــران به تولید 
موشک های کروز انجامیده است. ایران هر ساله در دهه فجر، سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران، از موشک های جدیدی رونمایی می کند. 
ایران نه تنها موشک هایش را در اختیار نیروهای نیابتی اش در منطقه 
قرار می دهد بلکه آنها را برای مقاصد راهبردی نیز مورد اســتفاده قرار 
می دهد و حتی مســتقیماً از سرزمین های خودش از آنها علیه اهداف 
گروه های )تروریستی( در کردســتان عراق، آمریکایی ها و داعش نیز 

استفاده می کند.
درک ایــران از تهدیدهای خاورمیانه تغییر نکرده اســت. خروج 

دونالد ترامپ، از برجام به ایران نشــان داد که حتی در صورت امضای 
توافقــی تازه، هیچ چیز نمی تواند دولت بعدی آمریکا را از نقض توافق 
بازدارد. بنابراین ایران همچنان خود را ناچار از ادامه برنامه موشــکی 
می بیند. علاوه بر این، سوریه،  عراق، افغانستان و داعش همچنان منبع 
تهدید هستند. در صورتی که ایران درباره برنامه موشکی اش توافقی با 
غرب امضاء کند، موضع گیری های خصمانه عربستان و امارات تعدیل 

نخواهند شد.
در حقیقــت، ایــن دو کشــور توافــق تــازه را محدودیتی برای 
 راهبرد منطقــه ای ایران و فرصتی برای نفوذافکنی خودشــان تلقی 
خواهند کرد. کوتاه سخن این که، ایران برخلاف تمایلش برای امتیازدهی 
در زمینه برنامه هسته ای، با به یاد داشتن تهدیدات گفته شده، هرگز 

از خط قرمزهای برنامه موشکی اش گامی عقب نشینی نخواهد کرد.
کاهش مشارکت مردم در انتخابات
میراث تاریخی سیاست های لیبرالی

سیاست ها و عملکردهای لیبرال ها هرگاه در مجلس و دولت بروز 
پیدا کرده، به کاهش مشارکت عمومی در انتخابات انجامیده است. 

روزنامه جوان نوشــت: انتخابات مجلــس یازدهم در حالی برگزار 
شد که؛ کاخ سفید به شدت بر فشارهای تحریمی خود تا حد تحریم 
اعضای شــورای نگهبان افزوده بود، دشمنان و مخالفان نظام از خط 
مصادره انتخابات مأیوس و تحریم انتخابات را به شدت تبلیغ و پیگیری 
می کردند، تلاش برای کاهش حضور مردم پای صندوق های رای تا حد 
استفاده ابزاری و ایجاد هراس از ویروس کرونا نیز کشیده شد، برخی 
از بی تدبیری ها و کژسلیقگی های بازیگران سیاسی در داخل بر فضای 
رقابتی انتخابات ســایه انداخته بود، مــوج گرانی با جهش در قیمت 
خودرو آغاز و ســپس با طرح مسئله قرار گرفتن ایران در لیست سیاه 
گروه اف ای تی اف ابعاد روانی جدیدی در بازار ارز و طلا پیدا کرده و با 

هراس کرونا هم افزا شد.
گرچه مشــارکت 42/5 درصدی برای انتخابات مجلس در دنیای 
دموکراسی به امری معمول و نرخی قابل قبول به حساب آمده و حتی 
در بسیاری از کشورها با سابقه طولانی نظام های دموکراسی با نرخی 
کمتر از آن هم مواجه هســتیم، اما برای جمهوری اســلامی ایران که 
همواره مشارکت را شاخص عمده همراهی و حمایت مردمی معرفی و 
بر حضور حماسی و پرشور رای دهندگان تاکید داشته یک پدیده قابل 
تامل و بررسی محسوب می شود. احتمالا عوامل پنچ گانه که به آن اشاره 
شــد، می تواند در کاهش مشارکت در بخش هایی از جمله رای دهنده 
موثر بوده باشد، اما مروری بر فراز و فرودهای مشارکت سیاسی در تاریخ 
پس از انقلاب اســلامی عوامل داخلی دیگری را در میزان مشارکت یا 
بی تفاوتی سیاسی محتمل می سازد، از جمله عملکرد نهادهای برآمده از 
انتخابات یعنی دولت، مجلس و شوراهای شهر و روستا؛ و سیاست های 

حاکمیتی به ویژه در عرصه اقتصادی و اجتماعی.
هرگاه عملکرد نهادهای انتخاباتی مثبت بوده رضایت مردم را تقویت 
کرده اند، پیامد آن افزایش مشارکت بوده و اگر موجب نارضایتی شده اند، 
کاهش مشارکت را رقم زده است. حال فرقی نداشته که عملکرد دولت 
مرحوم آقای هاشــمی بوده و یا شورای اول شهر تهران یا به کارگیری 
سیاست های اقتصادی لیبرالی و نخبه گرایانه دولت آقای روحانی و یا 
مجلــس دهم نیز بر میزان اعتمــاد و رضایت توده مردم احتمالا موثر 
بوده که پیش از این در اعتراض به افزایش قیمت بنزین یا گله مندی 

از افزایش قیمت ارز تجلی پیدا کرده بود. 
کما اینکه همین نوع سیاســت ها در ابتــدا دهه 70 و دولت دوم 
مرحوم آقای هاشمی در حاشیه شهرهای بزرگ و متاثر از سیاست های 
توسعه اقتصادی و اجتماعی آن دوران به اعتراض و آشوب منتهی شد.
گرایــش نهادهــای انتخاباتی به سیاســت های لیبرالی در عرصه 
اقتصادی و اجتماعی و به کارگیری رویکردهای سرمایه سالارانه و غفلت 
از عدالــت مورد انتظار جامعه متاثــر از ارزش های دینی و انقلابی اگر 
صورت نخبه گرا داشته و اقناع توده ها را به فراموشی بسپارد، پیامدی 
چون بی تفاوتی یا اعتراض دارد؛ پیامدهایی که در حاشــیه کانون های 
توسعه و رفاه با احساس محرومیت نسبی همراه و در دولت های دارای 

سیاست های یکسان و همسو به صورت مشابه تکرار شده است.

عراق و سوریه در روزهای گذشته شاهد دو تحول سیاسی 
و نظامی بودند. شــکل گیری »دولت جدید« در عراق با مشکل 
مواجه شد و »محمد توفیق علاوی« پس از هفته ها گفت وگو بین 
جناح های مختلف عراق از پذیرش مسئولیت کابینه »انصراف« 
داد و شرایط پیچیده تر شد. در سوریه، عملیات نظامی ارتش برای 
آزاد سازی مناطق غرب استان حلب و استان ادلب ادامه پیدا کرد 
و به آزاد ســازی چند شهر و ده ها روستا منجر شد. اما همزمان 
ارتش ترکیه از لاک خود در ادلب خارج شد و به چند مقر نظامی 
متعلق به ارتش سوریه، ایران و حزب الله حمله کرد و در عین حال 
سعی نمود با یارگیری از قدرت های غربی روند آزاد سازی مناطق 
باقی مانده در تصرف گروه های تکفیری-تروریستی را متوقف 
کند که موفقیتی نداشت، در خصوص این دو تحول گفتنی هایی 

وجود دارد: 
1- تشــکیل دولت جدید در عراق تحت تأثیر خودمحوری 
»محمد توفیق علاوی« به تأخیر افتاد. او اصرار داشت بدون توجه 
به مجلس و فراکسیون های آن کابینه را تشکیل دهد و علی رغم 
آنکه گروه های پارلمانی لیست صد نفره ای را آماده کرده بودند 
تا او از میان آن22نفر را انتخاب و به پارلمان معرفی نماید، زیر 
بار نرفت و از آنان پشــتیبانی بی قید و شرط از کابینه منتخب 
خود را مطالبه کرد و طبیعی بود که با مقاومت آنان مواجه شود. 
تماس های علاوی با مقامات آمریکایی و آنچه بین آنان به بیرون 
درز کرد، بیانگر آن بود که علاوی در یک دستور کار به ایفای نقش 
می پردازد و شکست او در تشکیل کابینه نشان داد، توافق سفیر 
آمریکا در عراق و علاوی، قادر به شکل دهی به روند جدید نیست. 
آنچه علاوی دنبال می کرد ســبب شکاف های بزرگی شد. 
کردهای عراق که نزدیک به 55 کرسی پارلمان را در اختیار دارند 
و براساس توافقات قبلی می توانند سه پست وزارتی از 22 پست 
هم در کابینه داشته باشند، با هدف دستیابی به سهم جدید، در 
به بن بست رسیدن علاوی کمک کردند. آنان به دلیل آنکه پست 
مهم ریاست جمهوری معادل سه وزارت خانه شناخته می شود، 
فقط می توانستند سه کرسی وزارتی داشته باشند. اما با وجود 
گرفتن قول شش پست وزارتی، فشار خود را روی علاوی برای 
پذیرش عقب نشینی نیروهای نظامی عراق از کرکوک و سپرده 
شــدن دوباره آن به اقلیم متمرکز کردند و این در حالی بود که 
سنی ها و شیعیان روی این دو موضوع یعنی افزایش سهم وزارتی 
و سپرده شدن کرکوک به کردها حساسیت داشتند، در نتیجه 

علاوی نمی توانست با هر دو خواسته آنان همراه شود. 
از ســوی دیگر فراکسیون سنی عراق که شش پست از 22 
پســت وزارتی در کابینه دارد، به موازات فزون خواهی کردها 
از لزوم در اختیار گرفتن هشــت پست وزارتی حرف می زدند و 
در نهایت به دو گروه موافق علاوی با محوریت صالح مطلک از 
شخصیت های انبار و مخالف علاوی با محوریت محمد حلبوسی 
رئیس  پارلمان تقسیم شدند. بنابراین علاوی نتوانست موافقت 
بیش از نیمی از نمایندگان ســنی را به دست آورد. در این بین 
شــیعیان نیز به دو دسته موافق و مخالف علاوی تقسیم شدند 
بخش مهمی از موافقین شیعه علاوی با محوریت ابوحسن عامری 
رئیس  فراکســیون البناء البته با رویه علاوی و عدم مشورت 
او با فراکســیون ها در چینش کابینه موافق نبودند اما به خاطر 
نگرانی هایی که از تأخیر بیشتر در تشکیل دولت جدید داشتند 
بر رأی دادن به کابینه علاوی تأکید می کردند. آنان در عین حال 
یک ملاحظه مهم هم داشتند و آن موفقیت علاوی در جلب رأی 
اکثریت اعضای دو فراکســیون کرد و سنی بود؛ چرا که کابینه 
نمی توانست بدون آن چشم انداز موفقی داشته باشد. مخالفین 
شیعه علاوی با محوریت نوری المالکی رئیس »فراکسیون دولت 
قانون«، کاندیدای نخست وزیری را ضعیف و تنها محصول یکی 
از فراکسیون ها -سائرون- می دانستند و معتقد بودند این کابینه 
نمی تواند دو مأموریت مهم خود که اجرای مصوبه اخیر پارلمان 
ناظر به اخراج نظامیان خارجی از عراق و برگزاری انتخابات موفق 

زودرس است، را به سرانجام مناسب برساند. 
علاوی در عین حال نتوانســته بــود حتی موافقت ضمنی 
مرجعیت را به دست آورد. آیت الله سیستانی نامه علاوی که حاوی 
برنامه های او برای اداره عراق بود را بی آنکه باز کند، پس فرستاد 
و این به آن معنا بود که علاوی را مناســب این پست نمی داند. 
از نظر مرجعیت، از آنجا که علاوی مانند نخست وزیران پیشین 
عراق از دل گروه های موجود و در چارچوب قوانین فعلی بیرون 

آمده، نمی تواند تحولات مورد نظر را اجرایی کند. 
براساس آنچه گفته شد، بن بســت فعلی عراق در انتخاب 
نخست وزیر و کابینه، نیازمند توافق اساسی میان اضلاع مختلف 
قدرت در عراق است و البته بیش از همه به وحدت نظر اطراف 

شیعی -که »بیت شیعه« خوانده می  شود-  وابسته است. 
تجربه محمد توفیق علاوی بیانگر آن اســت که نه دخالت 
آمریکا و... و نه تکیه صرف بــر غیرحزبی بودن وزرا می تواند 
موجب شکل گیری دولت جدید و در نتیجه انتخابات جدید باشد. 
بخش های مختلف عراقی اگر به نسخه واحدی نرسند، خطرات 
زیــادی جمع آنان و منافع عراق را تهدیــد خواهد کرد. روند 
فاصله گیری احزاب کردی از بغداد، اگر متوقف نشــود می تواند 
به درگیری های جدید منجر شــود و ایــن درگیری با تحریک 
عربســتان، امارات و آمریکا می تواند بخش  غربی عراق را نیز 
درگیر کند. از سوی دیگر عدم همدلی بخش های اثرگذار شیعه 
می تواند استان های مرکزی و جنوبی را درگیر آشوب نماید. یکی 
از این گروه ها طی پنج ماه گذشته، شیعیان را با هزینه های زیادی 
مواجه کرد. البته در عین حال تجربه حدود 16 سال اخیر بیانگر 
آن است که رهبران عراق در نهایت به راه حلی میانه می رسند و 
به آشوب طلبان و دست های خیانت کار پشت پرده، اجازه جولان 

نخواهند داد. 
2- اقدام ترکیه در هدف قرار دادن نیروهای ارتش ســوریه 
و یــک مقر ایرانی و یک مقر متعلق بــه حزب الله لبنان که به 
شــهادت تعدادی از رزمندگان اسلام منجر شد، بیش از همه، 
اهداف ترکیه را در معرض آسیب قرار می دهد چرا که اردوغان 
نه می تواند روی حمایت عملی اروپا -ناتو- و آمریکا حساب باز 
کند و نه چتر حمایتی او بر فراز تروریست های تکفیری در ادلب 
می تواند مؤثر واقع شــود. اردوغان البته سعی کرد با تهدید به 
بازکردن مرزهای شمالی ترکیه، ناتو را وادار به کنش نظامی علیه 
سوریه کند اما فرماندهی ناتو که به خوبی می داند قادر به پیاده 
کردن نیرو در روی زمین سوریه نیست و از بمباران های هوایی 
هم کاری برنمی آید و حتی می تواند به واکنش مستقیم روسیه و 
ایران هم منجر شود، به بیش از حمایت رسانه ای از ابتکار ترکیه 
-مبنی بر برقراری آتش بس در ادلب- دست نزد. آمریکایی ها 
هم به دلیل وقوف به شرایط شکننده حدود 1000 نیرویی که در 
بخش های شرقی سوریه دارند، به حمایت سیاسی از ارتش ترکیه 

بسنده کردند. 
از سوی دیگر اصولاً ترکیه در این صحنه دچار ضعف حقوقی 
و اخلاقی اســت. اردوغان به طور ضمنی گفته است که ماندن 
نیروهای نظامی ترکیه در خاک سوریه، حق آنکارا است و منظور 
او مباحثاتی است که پس از پایان جنگ جهانی اول در »لوزان« 
سوئیس بین فاتحان جنگ پیرامون قلمرو ترکیه جریان داشته 

و البته به توافق هم منتهی نشده است. 

بغداد - ادلب 
ایستگاه خطوط موازی

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
چهارشنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۸ 
۹ رجب ۱۴۴۱ -شماره 22۴2۱

گفت و شنود

بیچاره انگلیس!
گفت: ماجرای اون یارو چی بود که ضریح حضرت معصومه )س( را 

لیسیده و از این کارش عکس و فیلم گرفته و منتشر کرده بود؟! 
گفتم: معلوم شــده که از پادوهای فرقه معروف به شــیعه 
انگلیسی بوده و از طرف سرکرده این فرقه ماموریت بدنام کردن 
مسلمانان و متهم کردن آنان به بی توجهی نسبت به دستورات 

بهداشتی را داشته است!
گفت: پس بگو که چرا دولت انگلیس ۱3 شبکه ماهواره ای در اختیار 

این فرقه گذاشته است؟!
گفتم: ولی ســرکرده این فرقه انگلیسی و پادوهای آن مثل 

همین یارو خیلی دم دستی هستند و شعور چندانی ندارند!
گفت:  بیخود نیســت که هرچی زور می زنند و پوندهای انگلیس را 
هزینه می کنند، تبلیغاتشــان نتیجه عکس می دهد و به نفع اسلام ناب 

تمام می شود.
گفتم: ایول! به یارو گفتند گیر عجب آدم احمقی افتاده ایم؟ 

یارو در جواب گفت؛ خودت گیر عجب آدم احمقی افتاده ای!

سخنگوی قوه  قضائیه تاکید کرد 

مجازات سخت در انتظار محتکران
از حبس تا اعدام

بقیه در صفحه ۱۱

مسکو: 

د رخواست آمریکا برای تمد ید  تحریم تسلیحاتی ایران 
فاقد  ارزش است

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: 
کســانی که در حــوزه دارویی و 
بهداشتی مرتکب سودجویی سیاه 
و کثیف می شــوند، مطمئن باشند 
را خواهند  که سخت ترین مجازات 

داشت.
بــه گــزارش خبرگــزاری میزان، 
غلامحســین اســماعیلی در نشســت 
خبری روز گذشته خود با  اشاره به شیوع 
ویروس کرونا و اقدامات این قوه در این 
موضوع اظهار داشت: با دستور ریاست 
قوه قضائیه رسیدگی هایی که امکان آن 
وجود دارد به صورت غیرحضوری انجام 
شود. اصحاب پرونده به جای حضور در 
مراجع قضایی مطالب و ســخنان خود 
را در قالب لایحه به دادگاه ها بفرستند 
و دادگاه هــا در موعــد مقرر با دقت در 
مطالعــه محتوای پرونده و مســتندات 
موجــود و لوایحی کــه اصحاب پرونده 
ارســال می کنند امر دادرسی را انجام 
دهند، در خارج از وقت اداری رسیدگی 
بــه پرونده هــای معوق با اســتفاده از 
دورکاری انجام شــود و علاوه  بر آن از 
هرگونه احضار و جلب غیرضرور در این 

ایام اجتناب شود.
اســماعیلی افزود: همچنین تاکید 
شــد همکاران قضایی تا جایی که برای 
آنها امکان پذیر است با استفاده از سامانه 
ابلاغ الکترونیک و سامانه های پیام کوتاه 
اصحاب  به  مناســب  اطلاع رسانی های 
پرونده داشته باشند که هیچ دغدغه ای 
برای شهروندان در فرایند رسیدگی به 

وجود نیاید..
 بــه گفته وی، در این بخشــنامه 
تاکید شده است که از هرگونه احضار و 
جلب غیرضرور در این ایام اجتناب شود.

بیش از 54 هزار نفر از زندانیان
به مرخصی رفتند

درباره  قضا  دســتگاه  ســخنگوی 
ســلامت زندانیان گفت: بعد از دستور 
رئیس  قــوه قضائیه تاکنون بیش از 54 
هزار نفر از زندانیان به مرخصی رفتند. از 
سوی دیگر در رابطه با بهداشت و تامین 
امنیت و سلامت زندانیان اقدامات بسیار 
خوبی با همکاری وزارت بهداشت انجام 

شده است.
اینکه سلامت  بیان  با  اســماعیلی 
همه زندانیان برای قوه قضائیه اهمیت 
دارد، گفــت: می توانــم ادعــا کنم که 
به  امنیتی  زندانیان  نگهداری  شــرایط 
نگهداری  از شــرایط  مراتب مناسب تر 
ســایر زندانیان اســت؛ اما وظیفه خود 
می دانیم کــه همه زندانیــان حداکثر 
استفاده از تســهیلات زندان را به ویژه 

در این شرایط ببرند.
وی ادامه داد: اقدام دیگری که در 
دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته است 
اهتمام جدی، برخــورد صریح و قاطع 
برخورد بازدارنده و مناســب نسبت به 
پرونده های احتکار و کســانی است که 
در این ایام با سودجویی اقلام دارویی و 
درمانی مورد نیاز شــهروندان را احتکار 
کردند، لذا ابلاغ شد که بدون اغماض و 
در اسرع وقت به پرونده های تشکیل شده 

در این حوزه رسیدگی شود.
صدور 11 کیفرخواست برای 

محتکران لوازم بهداشتی و درمانی
سخنگوی قوه قضائیه درباره نحوه 
برخورد دســتگاه قضا با محتکران اقلام 
بهداشتی گفت: کسانی که در این ایام 
و در حوزه مسائل دارویی و بهداشتی و 
درمانی دست به اعمال مجرمانه می زنند 
و مرتکب سودجویی های سیاه و کثیف 
می شوند، مطمئن باشند مردم ما از این 
مسیر عبور خواهند کرد؛ اما سودجویان 
لکه ننگ ابدی بر پیشانی شــان خواهد 
ماند و ســخت ترین مجازات در انتظار 

آنها است.
افراد  تاکنــون  افزود:  اســماعیلی 
زیــادی در ارتباط با پرونده های مربوط 
به قاچاق تجهیزات پزشــکی بازداشت 
شــدند که از این تعداد برای ۱۱ نفر از 
محتکران در دادسرای عمومی و انقلاب 

تهران کیفرخواست صادر شده است.
وی ادامــه داد: ایــن پرونده ها به 
دادگاه ارجاع شد و به عنوان اخلال در 
نظام مایحتاج عمومی مردم به شــعب 
ویژه رسیدگی به پرونده های اخلال در 
نظام اقتصادی ارجاع شده و به زودی و 
ظرف چند روز آینده جلسه دادگاه این 
متهمان در شعب ویژه به صورت علنی 

برگزار خواهد شد.
سخنگوی دستگاه قضا تاکید کرد: 
قطعا مجازات های سختی برای این افراد 
از ناحیه همکاران در نظر گرفته می شود 
و اسامی آنها نیز اعلام خواهد شد. حسب 
مورد، تشــخیص با دادگاه است که اگر 
مورد از مصادیق افساد فی الارض مطابق 
قانون مجازات اعدام و گرنه مجازات های 
طویل المدتی از پنج تا 20 ســال برای 
مرتکبین این جرایم صادر خواهد شــد 
و نتیجــه آن نیز اعلام و مجازات نیز به 

شکل بازدارنده ای اجرا خواهیم کرد.
اســماعیلی اظهار داشــت: در این 
پرونده ها بیش از پنج میلیون ماســک 
شناســایی و توقیــف شــد و بلافاصله 
رســیدگی آن صورت گرفت. تجهیزات 
کشف شــده در اختیار وزارت بهداشت 

درمــان و آموزش پزشــکی قرار گرفت 
که توزیع شــود و در اختیار نیازمندان 

قرار گیرد.
کشف انبار 32 میلیون دستکش 

احتکار شده با تلاش اطلاعات سپاه
به گفته وی، شب دوشنبه با تلاش 
سازمان اطلاعات سپاه انبار های احتکار 
کالا های پزشــکی از جمله 32 میلیون 
دستکش طبی کشف شد که این پرونده 

نیز به سرعت رسیدگی خواهد شد.
ســخنگوی قوه قضائیه با  اشاره به 
اینکه برخورد با اخلالگران خواهد داشت، 
تاکید کرد: اخلالگران به ویژه اخلالگران 
حوزه دارویی مطمئن باشــند مجازات 
بسیار سختی در انتظار آنها خواهد بود 
و اگر کرونا عــده ای را مظلومانه بیمار 
کــرد، این ها در کمال ذلت و بی آبرویی 

مجازات خواهند شد.
دستگیری افرادی که در 

بقاع متبرکه اقدام به حرکات 
غیرمتعارف می کردند

اســماعیلی با  اشاره به انتشار فیلم  
افــرادی که در بقاع متبرکه دســت به 
اقدام نامتعارف می زدند، افزود: برخورد 
قضایی با شایعه سازان، منتشرکنندگان 
اخبار جعلی و افرادی که اقداماتشــان 
موجب وهن مقدسات است، در دستور 

کار قرار دارد.
سخنگوی دســتگاه قضا ادامه داد: 
در مورد افــرادی که کلیپ هایی از آنها 
در فضای مجازی منتشر شده بود که به 
نوعی اقدامات نامتعارف در مسیر زیارت 
اهل بیت )ع( انجام می دادند، یک مورد 
در مشهد و یک مورد در قم شناسایی و 

تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند.
محکومیت »تیمور عامری«

به 20 سال حبس
با  برخورد  اســماعیلی درخصوص 
اخلالگران نظــام ارزی و اقتصادی نیز 
اظهار داشــت: در حوزه ارزی با تلاش 
همکاران قضایــی، 37 نفر در ارتباط با 
اخلال در نظام ارزی بازداشــت شدند 
کــه 2۱ نفر آنها کماکان در بازداشــت 
هستند و ورود دستگاه قضا و بازداشت 
این دلالان ســودجو در بازار ارز، ثباتی 
را ایجاد کرد که ما شاهد بازگشت نرخ 

ارز و سیر نزولی آن بودیم.
وی، از صدور حکم برخی متهمان 
اخلال در نظــام ارزی و اقتصادی خبر 
داد و افــزود: »تیمور عامری برکی« به 
جرم مشارکت در اخلال در نظام ارزی 
به تحمل 20 ســال حبــس، 74 ضربه 
شلاق و جزای نقدی، »کاظم نجف آبادی 
فراهانی« به جرم اخلال در نظام ارزی 

به ۱۱ ســال حبس و 50 ضربه شلاق و 
جزای نقدی، »محمدحسین زندیه« به 
تحمل پنج سال حبس و جزای نقدی، 
»علی اصغر ســلطانی گهــر« به تحمل 
شلاق و جزای نقدی، »محمد شفیعی«، 
کارمند اداره صمت به تحمل پنج سال 
حبس و انفصال دائم از خدمات دولتی و 
جزای نقدی، »بابک حسینی« به جزای 
نقــدی و ضبط وجوه ناشــی از فعالیت 

نامشروع محکوم شده اند.
به گفته سخنگوی دستگاه قضایی، 
همچنین ســه شــرکت دلفیــن آبی، 
بکاتجارت آبی و کشت و صنعت تکدانه 
سبر ســبحان که فعالیت غیرمجاز در 
حوزه ارزی داشتند، به انحلال و مصادره 

اموال محکوم شدند.

روســیه  خارجه  وزارت 
تصریــح کرد  د رخواســت 
آمریکا بــرای تمد ید  تحریم  
شورای  د ر  ایران  تسلیحاتی 
امنیت سازمان ملل فاقد  ارزش 

است.
وزارت امور خارجه روسیه د ر 
واکنش به د رخواســت آمریکا از 
تمد ید  تحریم  تسلیحاتی شورای 
امنیت علیه ایران گفت که چنین 

موضوعی فاقد  ارزش است.
بنا بــه گــزارش خبرگزاری 
بیانیه وزارت  روسی »تاس«، د ر 
امــور خارجــه روســیه د ر این 
خصوص آمد ه است: »د ر کنگره 
آمریکا اعلام شد  که ایالات متحد ه 
د ر تلاش است تا روسیه و چین 
را راضــی کنــد  تــا پیش نویس 
سازمان  امنیت  قطعنامه شورای 
ملل د رخصوص تمد ید  تحریم های 
را  ایــران  علیــه   تســلیحاتی 

وتو نکنند . 
د ر حقیقت، شــورای امنیت 
چنین موضوعی را مطرح نکرد ه 
اســت. د لیلی برای مطرح شد ن 
چنیــن چیــزی وجود  نــد ارد . 
توافق هایی د ر سال 20۱5 انجام 

گرفــت و قــرار نیســت د ر این 
خصوص تجد ید نظر شود .«

وزارت خارجه روســیه اد امه 
د اد : »مسخره است که یک کشور 
د ر حالی از تمد ید  برخی از الزامات 
قطعنامــه ای حرف می زند  که نه 
تنها خود ش ناقض آن است بلکه 
تلاش می کند  با تهد ید  به تحریم، 
د یگر کشورها را نیز از پایبند ی به 

آن منع کند «.
پیش از این د فتر نمایند گی 
د ائم آمریــکا د ر ســازمان ملل 
با صــد ور بیانیــه ای د رخصوص 
ایران  تسلیحاتی  تحریم  های  لغو 
د ر اکتبر ســال جاری میلاد ی، 
خواستار تمد ید  این تحریم ها د ر 

سازمان ملل شد ه بود .
اوایــل   »مایــک پمپئــو« 
اســفند ماه د ر جلسه کمیته امور 
نمایند گان  مجلــس  خارجــی 
آمریکا گفت که آمریکا از جامعه 
ملل خواهد  خواست تحریم های 
ســازمان ملل برای جلوگیری از 
فروش تسلیحات متعارف به ایران 

را تمد ید  کند . 
طبق یکی از بند های قطعنامه 
223۱ که از سال 20۱6 میلاد ی 

اجرایی شد ، ایران تا پنج سال از 
خرید  تســلیحات تهاجمی  منع 
شد ه اســت. این بند  از قطعنامه 
د ر اکتبر ســال 2020 )مهرماه 
۱399( منقضی می شــود  و پس 
از آن ایــران این امکان را خواهد  
د اشــت که از کشورهای خارجی 

جنگ افزار بخرد .
مقام های آمریکایی بارها ضمن 
ابــراز نگرانی از لغــو تحریم های 
تســلیحاتی ســازمان ملل علیه 
ایران خواســتار جلوگیری از این 
مســئله شــد ه اند . پیش از این، 
اد اره  ارماکوف« مد یر  »ولاد یمیر 
کنترل تســلیحاتی و عد م  اشاعه 
وزارت خارجه روسیه تأکید  کرد  
که تحریم های تســلیحاتی علیه 
ایران موقت هستند  و اکتبر 2020 

منقضی می شوند .
ولاد یمیر ارماکوف د ر مصاحبه 
با اسپوتنیک گفت: »من می توانم 
به شــما اطمینان بد هم که هیچ 
رایزنــی و بحث رســمی  د رباره 
بازنگری کرد ن د ر قطعنامه 223۱ 
شورای امنیت سازمان ملل وجود  
ند ارد ، نه د ر شــورای امنیت و نه 

د ر هیچ جایگاه د یگر«.

قابل توجه خریداران املاک و اموال
مزایده شماره ۹۸/۱۸ اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

متقاضیان خرید برای کســب اطلاعات بیشــتر از ســاعت 10 صبــح روز 98/12/14 به پایــگاه اینترنتی 
 بانــک ملی ایــران بــه نشــانی: www.bmi.ir بخــش مناقصــه و مزایــده! مزایده سراســری
نوبت هجدهم اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران و یا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir )مزایده !مزایده دســتگاه اجرایی !مزایده گر! مزایده شماره 
2098091218000018 برای اموال غیرمنقول و مزایده شماره 1098091218000023 
 برای اموال منقول( مراجعه نمایند. در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و
 حداکثــر تــا ســاعت 17 روز 98/12/24 امکانپذیــر بــوده و تاریخ بازگشــائی پاکت هــای الکترونیکی

مورخ 98/12/25 خواهد بود.

قابل توجه فعالان بازار سرمایه
»مزایده سراسری نوبت اول واگذاری سهام شرکت صنایع غذایی ترچین طبخ

ایرانیان )سهامی خاص(«
بانــک ملی ایــران در نظــر دارد تعداد 1/500/000 ســهم معادل 100 درصد از کل ســهام شــرکت مذکــور را از طریق 
مزایــده با قیمــت پایــه 125/412/000/000 ریال بــه صورت نقدی بــه فروش برســاند. متقاضیان خرید برای کســب 
اطلاعــات بیشــتر از ســاعت 12:00 روز چهارشــنبه مــورخ 98/12/14 به پایــگاه اینترنتــی بانک ملی ایران به نشــانی
www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده! مزایده سراســری نوبت اول واگذاری ســهام شــرکت صنایع 
غذایــی ترچین طبخ ایرانیان )ســهامی خاص( و یا ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir )مزایــده! مزایــده دســتگاه اجرایــی! مزایده گــر! مزایــده شــماره 
1098091218000022 اموال منقول( مراجعه نمایند. در ضمن ارائه پیشــنهاد صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( و حداکثر تا ساعت 17 روز 98/12/24 امکانپذیر بوده و تاریخ بازگشائی پاکت های الکترونیکی مورخ 98/12/25 خواهد بود.


